PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 019/2023

Ao Exmo. Prefeito Bruno Junges

 O vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica do Município de Tupandi (LOM) e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal de

Vereadores, vem por meio deste PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS, solicitar que seja realizado

limpeza, roçada, pintura e manutenção dos Bairros e Centro, os quais segue: Bairro Colina Verde,

Morada do Sol, Cristo Rei, Sol Nascente, Vida Nova e Loteamento Rambo.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido de providências necessita com URGENCIA de manutenção e limpeza

nesses locais mencionados, localizados em área urbana, sendo que aproximadamente 88% do

IPTU do nosso Município já foi pago aos cofres públicos pelos munícipes, conforme dados da

audiência pública apresentados pelo Município.

Portanto, solicitamos a Administração Municipal para que faça essas melhorias.

ALCEU J. SCHENEIDER          BRUNA SCHUH JUNGES     CLAUDIA R. K. FRANZEN

VEREADOR – PP                     VEREADORA – PP            VEREADORA - MDB

JAIRO HENRIQUE KUNZLER    MATHEUS KLASSMANN

VEREADOR – MDB    VEREADOR - MDB

       Tupandi, 09 de outubro de 2023